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Efter två dagars klättring stod jag  söndagen den 10 juni på toppen av det 6543 meter höga SHIVLING i
himalaya.

När jag sex dagar tidigare var tvingad att vända tillbaka ner endast 250 höjdmeter under toppen så
trodde jag aldrig att det skulle bli tillfälle att göra ett nytt försök.
Med stor entusiasm gav jag mig dock på nytt i kast med de 1100 höjdmetrarna av klättring efter Shivlings
västrygg. En klättring innehållande allt, klippa, snö och is. Brant is som bitvis hänger över!

   Efter att ha genomfört ett lyckat försök att bestiga Bhagerati 2 så gav vi oss i kast med huvudmålet på
expeditionen, Shivling.
På grund av framförallt dåligt väder så ändrade vi våra planer på att försöka klättra berget via Östpelaren och gav
oss istället i kast med bergets Västrygg. Vilken är aningen lättare och inte riktig lika väder känslig.
Vädret var dock väldigt ostabilt vilket ofta gav snö/regn på eftermiddagarna.
Från baslägret tog vi oss första dagen upp till 5200 meter där vi upprättade första lägret. Där blev vi tvingade in i
tältet av en rejäl hagelstorm vilket senare övergick i snö.
Nästa morgon bjöd på tåt dimma men uppehåll, så vi beslöt oss för att fortsätta uppåt.
Efter ytterligare knappa 100 höjdmeter så fick vi plocka på klätterutrustningen och knyta in oss i rep.
Klättringen var minst sagt omväxlande men på väldigt fast och bra klippa. Det var läge att njuta av tillvaron!
Molnen lättade t-o-m upp så vi hade en behaglig utsikt över omgivningarna och kunde även skymta toppen långt
däruppe.

   Men det skulle inte dröja länge innan snön kom igen. Vid 13.00 hade vi nått 5800 meter och då började än en
gång vädret bli betydligt sämre, så vi kunde inget annat än att etablera läger och spendera en låång dag i tältet.
Men turen hade inte helt övergivit oss, ännu, utan även nästa morgon bjöd på hyfsat väder. Klockan 05 började
jag koka frukost och smälta vatten. Vattnet i flaskorna var halv fruset trotts att vi haft dem i sovsäcken!
En dryg timme senare var på klara att ge oss iväg på en topp attack.
På 6000 meter börjar höjden göra sig märkbart påtaglig så det går i ett lite makligare tempo.
Slutligen når vi seracen (istornen) som skiljer klippryggen från toppglaciären. Och nu gäller det att bekänna färg.
Isen hänger över betydligt och överhängande isklättring är minst sagt intressant!



Efter en hård kamp så lyckas jag häva mig över kanten upp på ett flackare parti med snö och efter ytterligare 100
meters klättring så har vi nått toppglaciären. Härifrån återstår "bara" snöpulsning den sista biten upp till toppen.
Toppvittring!
Men vädret sätter än in sin sämre sida och med noll sikt så är vi slutligen tvingade att vända ner.

   Väl nere i baslägret igen så bestämmer jag mig rätt snart för att göra ett nytt försök på toppen. Patrik som jag
klättrat med tidigare har dock fått nog så jag får ta mig an berget själv. Men då jag sedan tidigare klättrat två
6000 meters toppar solo så…
Vädret är betydligt stabilare nu så jag når 5900 meter redan första dagen!
Set som oroar mig är seracen. Men ett kvarlämnat rep ska väl göra det hela betydligt lättare.
Vid 05.30 kunde jag andra dagen lämna tältet för att försöka nå toppen. Med en lätt ryggsäck och med ett hyfsat
tempo i klättringen så gick det relativt snabbt uppåt. På två timmar hade jag forcerat den sista biten av
klippryggen och även tagit mig upp över seracerna.
Denna gång betydligt enklare då det fasta repet gav ett gott stöd.
Jag unnar mig en lång paus innan jag tar mig an de sista 300 höjdmetrarna upp till toppen.
Det är fruktansvärt varmt så snön är bitvis riktigt sunkig så det går tungt med tio steg, vila, tio steg, vila osv.
Och efter mycket slit har jag nått målet, toppen av Shivling! Om än i moln igen men med adrenalinet och
humöret på topp, en helt otroligt skön känsla som inte går att beskriva.

   Då jag har en lång resa framför mig innan jag är åter i baslägret så spenderar jag inte allt för lång tid på toppen
innan jag vänder tillbaka neråt igen.
Klockan är 13.00 och jag är än en gång omsluten av moln, snö…

Ett stort tack för High sports stöd för genomförandet av expeditionen/

Krister Jonson

Äventyr o Expeditioner

Är du själv sugen på att klättra ett berg i Himalaya?
I oktober går en resa till Singu Chuli 6501 meter, kontakta High Sport för mera info!
-Häng med!


